
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไขการเปนองคกรวิชาชีพบญัชีหรือหนวยงาน 

ท่ีอธิบดีใหความเหน็ชอบในการจัดอบรมแกผูสอบบัญชีภาษีอากร  (ฉบับท่ี  ๔) 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  สัตต  แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติม 

โดยพระราชบัญญัติแกไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  ประกอบกับขอ  ๕   
ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี  เรื่อง  กําหนดระเบียบเกี่ยวกับ 

การตรวจสอบและรับรองบัญชี  ตามมาตรา  ๓  สัตต  แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันท่ี  ๑๒  มีนาคม   
พ.ศ.  ๒๕๔๔  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี   
(ฉบับท่ี  ๒)  เรื่อง  กําหนดระเบียบเกี่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี  ตามมาตรา  ๓  สัตต   
แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันท่ี  ๑๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๔๕  และขอ  ๔  ของคําส่ังกรมสรรพากร   
ท่ี  ท.ป.๙๘/๒๕๔๔  เรื่อง  กําหนดคุณสมบัติ  การทดสอบ  การขอขึ้นทะเบียน  การออกใบอนุญาต   
การอบรม  การตออายุ  และการขอออกใบแทนใบอนุญาตเปนผูสอบบัญชีภาษีอากร  ตามมาตรา  ๓  สัตต   
แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันท่ี  ๑๒  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๔  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยคําส่ังกรมสรรพากร 

ท่ี  ท.ป.๒๖๓/๒๕๕๙  เรื่อง  กําหนดคุณสมบัติ  การทดสอบ  การขอขึ้นทะเบียน  การออกใบอนุญาต   
การอบรม  การตออายุ  และการขอออกใบแทนใบอนุญาตเปนผูสอบบัญชีภาษีอากร  ตามมาตรา  ๓  สัตต   

แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันท่ี  ๓๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ   
วิธีการ  และเงื่อนไขการเปนองคกรวิชาชีพบัญชีหรือหนวยงานท่ีอธิบดีใหความเห็นชอบในการจัดอบรม 

แกผูสอบบัญชีภาษีอากรไว  ดังตอไปนี้ 
ขอ  ๑ ใหยกเลิกความในวรรคสองของขอ  ๓  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเงื่อนไขการเปนองคกรวิชาชีพบัญชีหรือหนวยงานท่ีอธิบดีใหความเห็นชอบในการจัดอบรม 

แกผูสอบบัญชีภาษีอากร  (ฉบับท่ี  ๓)  ลงวันท่ี  ๔  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และใหใชความตอไปนี้แทน 

 “การจัดอบรมตามวรรคหนึ่ง  ไมวาจะจัดอบรมหลักสูตรท่ีครอบคลุมเนื้อหาวิชาท้ังหมด 

ในคราวเดียวกันหรือไมก็ตาม  หากภายหลังองคกรวิชาชีพบัญชีหรือหนวยงานท่ีอธิบดีใหความเห็นชอบ 

ในการจัดอบรมแกผูสอบบัญชีภาษีอากรดังกลาวมีการเปล่ียนแปลงหลักสูตรการอบรมหรือมีการเปล่ียนแปลง 

หนา  ๗๔
เลม   ๑๔๑ ตอนที่   ๔๖ ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๑   มิถุนายน   ๒๕๖๗



วิทยากรจากท่ีอธิบดีใหความเห็นชอบไว  ตองแจงการเปล่ียนแปลงหลักสูตรหรือการเปล่ียนแปลงวิทยากร 
ดังกลาวตออธิบดีผานผูอํานวยการกองมาตรฐานการสอบบัญชีภาษีอากรและตองไดรับการพิจารณา 
ใหความเห็นชอบกอนการจัดใหมีการอบรมแกผูสอบบัญชีภาษีอากรไมนอยกวา  ๑๕  วัน” 

ขอ  ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ีท่ีลงในประกาศนี้เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๑๓  กมุภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

กุลยา  ตันติเตมิท 

อธิบดีกรมสรรพากร 

หนา  ๗๕
เลม   ๑๔๑ ตอนที่   ๔๖ ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๑   มิถุนายน   ๒๕๖๗
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